

決 算 報 告 書

第 5期

自 2017年 4月 1日

至 2018年 3月31日

貸借対照表

NPO法人eboard
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成30年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	425,490
小口 現金	12,931	前 受 金	1,019,280
普通 預金	10,535,304	預 り 金	90,943
現金・預金 計	10,548,235	流動負債 計	1,535,713
(売上債権)		負債の部合計	1,535,713
未 収 金	1,028,298	正 味 財 産 の 部	
売上債権 計	1,028,298	【正味財産】	
流動資産合計	11,576,533	前期繰越正味財産額	4,402,676
【固定資産】		当期正味財産増減額	5,686,498
(無形固定資産)		正味財産 計	10,089,174
ソフトウェア	48,354	正味財産の部合計	10,089,174
無形固定資産 計	48,354		
固定資産合計	48,354		
資産の部合計	11,624,887	負債・正味財産の部合計	11,624,887

財 産 目 録

NPO法人eboard
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

12,931

普通 預金

10,535,304

現金・預金 計

10,548,235

(売上債権)

未 収 金

1,028,298

売上債権 計

1,028,298

流動資産合計

11,576,533

【固定資産】

(無形固定資産)

ソフトウェア

48,354

無形固定資産 計

48,354

固定資産合計

48,354

資産の部 合計

11,624,887

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

425,490

前 受 金

1,019,280

預 り 金

90,943

流動負債 計

1,535,713

負債の部 合計

1,535,713

正味財産

10,089,174

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人eboard

自平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	80,000		80,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	9,462,616		9,462,616
【事業収益】			
事業 収益	1,784,810		1,784,810
受託事業収益	3,995,352		3,995,352
その他事業収益		4,003,498	4,003,498
【その他収益】			
受取 利息	33		33
経常収益 計	15,322,811	4,003,498	19,326,309
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	3,353,213	3,353,212	6,706,425
法定福利費(事業)	337,306	337,307	674,613
人件費計	3,690,519	3,690,519	7,381,038
(その他経費)			
業務委託費	527,500	527,500	1,055,000
印刷製本費(事業)	72,269	61,473	133,742
会 議 費(事業)	9,996	3,496	13,492
図書購入費(事業)	37,633	37,633	75,266
旅費交通費(事業)	917,090	475,922	1,393,012
通信運搬費(事業)	322,782	322,782	645,564
消耗品 費(事業)	49,341	49,342	98,683
賃 借 料(事業)	14,000		14,000
租税 公課(事業)	600	600	1,200
支払手数料(事業)	3,145	3,146	6,291
雑 費(事業)	59,902	46,720	106,622
その他経費計	2,014,258	1,528,614	3,542,872
事業費 計	5,704,777	5,219,133	10,923,910
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	1,731,037		1,731,037
法定福利費	251,076		251,076
人件費計	1,982,113	0	1,982,113
(その他経費)			
会 議 費	10,881		10,881
旅費交通費	3,240		3,240
通信運搬費	5,508		5,508
消耗品 費	3,087		3,087
租税 公課	600		600
支払手数料	1,371		1,371
雑 費	8,105		8,105
その他経費計	32,792	0	32,792
管理費 計	2,014,905	0	2,014,905
経常費用 計	7,719,682	5,219,133	12,938,815
当期経常増減額	7,603,129	△ 1,215,635	6,387,494
【経常外収益】			
過年度損益修正益		28,800	28,800
経常外収益 計	0	28,800	28,800

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人eboard

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

【経常外費用】			
過年度損益修正損		616,600	616,600
経常外費用 計	0	616,600	616,600
雑損失	91,196		91,196
税引前当期正味財産増減額	7,511,933	△ 1,803,435	5,708,498
法人税、住民税及び事業税	22,000		22,000
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	7,489,933	△ 1,803,435	5,686,498
前期繰越正味財産額			4,402,676
次期繰越正味財産額			10,089,174

財務諸表の注記

NPO法人eboard

平成30年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業			その他の事業		合計
	収益以外の事業	収益事業	(区分不明)	収益以外の事業	収益事業	
(人件費)						
給料 手当(事業)	3,353,213				3,353,212	6,706,425
法定福利費(事業)	337,306				337,307	674,613
人件費計	3,690,519	0	0	0	3,690,519	7,381,038
(その他経費)						
業務委託費	527,500				527,500	1,055,000
印刷製本費(事業)	72,269				61,473	133,742
会議費(事業)	9,996				3,496	13,492
図書購入費(事業)	37,633				37,633	75,266
旅費交通費(事業)	917,090				475,922	1,393,012
通信運搬費(事業)	322,782				322,782	645,564
消耗品費(事業)	49,341				49,342	98,683
賃借料(事業)	14,000					14,000
租税公課(事業)	600				600	1,200
支払手数料(事業)	3,145				3,146	6,291
雑費(事業)	59,902				46,720	106,622
その他経費計	2,014,258	0	0	0	1,528,614	3,542,872
合計	5,704,777	0	0	0	5,219,133	10,923,910

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

過年度損益修正益

第4期「その他事業収益」の金額に誤りがあり、年度初に修正仕訳を行った。

過年度損益修正損

第4期「その他事業収益」の金額に誤りがあり、年度初に修正仕訳を行った。